[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 828/2019

Solicita informações sobre Contrato nº 03/2018 que se refere à contratação de empresa para realização de aerolevantamento  no município.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando que na concorrência pública nº 001/2017 e Processo de Compras nº 480/2017, a Comissão Especial de Licitações (CEIL), comunicou que decidiu classificar a empresa CITELUZ SERVIÇOS E ILUMINAÇÕES URBANAS S/A em primeiro lugar;

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após   aprovação    em    Plenário,     que     seja   encaminhado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Houve o ajuizamento de alguma ação contestando a decisão da referida Comissão? Se afirmativo, informar o nº do processo, nome da empresa e nº do CNPJ.

JUSTIFICATIVA:

	O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

                                                       Valinhos, 05 de abril de 2019

MAURO DE SOUSA PENIDO
     Vereador